<sup>32</sup> Polat, *Mürsel Hadisler*, s. 62.

<sup>33</sup> Ünal, s. 174.

<sup>34</sup> Şâfiî, *er-Risâle*, s. 461.

<sup>35</sup> Ebû Dâvûd, *Büyû'*, 79; İbn Mâce, *Ticaret*, 64.

<sup>36</sup> Abdurrazzâk, *el-Musannef*, II, 376 (H. no: 3760-3762). Bu hadis hakkında Zeyla'î'nin (762/1360) değerlendirmesi şöyledir: "Bu hadisle ilgili yedi tane müsned/merfû' ve dört adet de mürsel olmak üzere toplam on bir rivayet vardır. Müsned olanların beşini Dârakutnî ve ikisini de İbn Adî ile Taberânî rivayet etmiş olup yedisi de zayıftır.

Aynı şekilde ashâbül-hadisın en önemli simalarından Beyhakî'nin de, tesbih namazıyla ilgili naklettiği hadisin peşinden şu dikkat çekici ifadeleri kullandığına şahit oluyoruz: "İbnü'l-Mubarek tesbih namazını kıları. Nesilden nesle salih kimseler de bunu devam ettirmişlerdir. Bu olguda, merfu hadisin amel ile takviyesi söz konusudur<sup>113</sup>."

Takip eden asırlarda İbn Kayyim (ö. 751/1350)<sup>114</sup>, İbn Hacer (ö.852/1448)<sup>115</sup>, İbnü'l-Hümâm (ö.861/1452)<sup>116</sup>, Sehâvî (ö.902/1496)<sup>117</sup> ve

<sup>111</sup> İbn Abdilber, *et-Temhîd*, XXIV, 290.

<sup>112</sup> İbn Abdilber, *et-Temhîd*, XX, 145.

<sup>113</sup> Beyhakî, *Şuabu'l-îmân*, II, 123 (h. no: 602).

Bu durum, Mâlik'in *amelü ehli'l-Medine* ve Hanefilerin de *el-amelü'l-mütevâres* dedikleri kıstasın, hadis edebiyatının oluşum döneminde -en azından Tirmizî bağlamında- farklı nitelikte de olsa nazar-ı dikkate alındığının açık bir göstergesidir.

## KAYNAKÇA

Abdurrazzâk, Ebû Bekr İbn Hemmâm es-San'ânî (v. 211/826), *el-Musannef*, Thk. Habîbu'r-Rahmân el-A'zamî, II. Baskı, el-Mektebü'l-İslâmî, Beyrut 1403.

Acar, Yusuf, *Kuraşî'nin el-İnâye'si ve Hidâye Hadisleri*, Konya 2011.

Addâb, Mahmud el-Hamş, *el-İmam et-Tirmizî ve menhecuhû fî kitâbihi'l-Câmi'*, I. Baskı, Bağdat 2003.

Aliyyülkârî, Ebu'l-Hasen Nuruddin Molla Ali b.

Ali el-Askalânî (ö.852/1448), *Nüzhetü'n-nazar fî tavdîhi Nuhbeti'l-fiker fî mustalahı ehli'l-eser*, Thk. Abdullan b. Dayfillan er-Ruhaylî, I. Baskı, Riyad 1422.

----, *en-Nüket alâ Kitâbi İbni's-Salâh*, Thk. Rabî' b. Hâdî Umeyr el-Medhalî, I. Baskı, Medine 1984.

İbn Kayyim, Muhammed b. Ebî Bekr b. Eyyub el-Cevziyye (751/1350), *İ'lâmü'l-müvakkî'in an Rabbi'l-âlemîn*, Thk. Muhammed Abdusselam İbrahim, I. Baskı, 1991.

----, *er-Rûh fi'l-kelam alâ ervâhi'l-emvâti ve'l-ahyâ bî'd-delâil mine'l-kitâb ve's-sünne*, Nşr. Dâru'l-Kütübî'l-İlmiyye, Beyrut ts.

İbn Receb, Zeynüddin Abdurrahman b. Ahmed el-Hanbelî (ö.795/1392), *Şerhu l'leli't-Tirmizî*, Thk.